Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 305/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
que promova a reforma dos
banheiros, pintura e conserto do
alambrado da Praça da Migração
situada entre as Ruas Amendoim,
Rua do Carvão, Rua do Centeio e
Avenida da Indústria no Bairro
Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que promova a reforma dos banheiros, pintura e conserto de
alambrado da Praça da Migração situada entre as Ruas do Amendoim, Carvão,
Centeio e Av. da Indústria no Bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado por diversos munícipes que relataram

aspecto de abandono da Praça da Migração; reclamaram das condições
precárias dos banheiros, pintura interna e externa deteriorada e alambrado
danificado, facilitando que pessoas adentrem o local e pratiquem atos ilícitos

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2.021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-